平成 27年８月７日

各 位

会 社 名  株式会社 VOYAGE GROUP

代表者名  代表取締役社長兼 CEO 宇佐美 進典

（コード番号：3688 東証マザーズ）

問合せ先  取締役 CFO 永岡 英則

（TEL．03－5459－4226）

（URL．http://voyagegroup.com/）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、平成 27年８月７日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社 adingo（以下、「adingo」）

の商号を変更することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、商号変更は、

同社の臨時株主総会における決議を経て実施いたします。

１．変更の理由

adingoは、当社グループのアドテクノロジー事業における重要な子会社として、平成 20年より媒体社の広

告収益最大化に取り組み、SSP「Fluct」の提供や Google AdSense 認定パートナーとしての「Google AdSense」、

「DoubleClick Ad Exchange」の活用等により、現在では 6,500以上の媒体を支援しており、国内 SSP 市場に

おける売上シェアでナンバーワン（当社調査による推定）となっております。さらに当社は、平成 27 年４月

にデータマイニングに強みを持った独立系 SSP を提供する Kauli 株式会社を連結子会社化し、両社の持つノ

ウハウやサービスを融合させることにより、さらなる事業の拡大と成長促進に取り組んでおります。

この度 adingo は、SSP「Fluct」としてのブランド認知の向上を促し、SSP 事業のさらなる発展を実現する

ため、企業名とサービス名を統一する形で「株式会社 fluct」へと商号を変更し、ロゴも一新いたします。

株式会社 fluct では、今後も「テクノロジーにスマートアイデアを。」という想いのもと、テクノロジーの

力強さに人間だからこそ持ちうるアイデアを組み合わせたサービスを開発し続け、事業の拡大に取り組んで

いくことで、媒体社の広告収益最大化を総合的に支援し、共に成長を目指してまいります。

２．当該連結子会社の概要

（１）名称        株式会社 adingo

（２）所在地       東京都渋谷区神泉町８番 16 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 古谷 和幸

（４）事業内容      SSP の企画、開発、運営

（５）資本金       25百万円

（６）大株主及び持株比率 株式会社 VOYAGE GROUP 100％

http://voyagegroup.com/

３．新商号

 株式会社 fluct

（英文表記：fluct, Inc.）

（読み：フラクト）

 （新商号ロゴ）

４．変更日

 平成 27年 10 月１日（予定）

以上